que los derechos y obligaciones inherentes a la construcción del Proyecto, serán única y exclusivamente del 
Fideicomitentey Constructor Responsable y no de Fiduciaria Davivienda SA. como vocera de Fideicomiso 
64 Estorias. 

Sexta: Que, El Proyecto estará compuesto por ciento ochenta y seis (186) unidades privadas. 

Séptima: Que el Promitente Comprador se encuentra interesado en adquirir la Unidad Privada del tipo 
descrito en la cláusula primera del presente Contrato, entendiendo y aceptando las condiciones que se 
estipulan en el mismo.

[...]

(8.4) Ni La Fiduciaria Davivienda S.A., ni el Fideicomiso 64 Estorias, en ningún momento asumen 
obligaciones derivadas de la construcción, promoción, gerencia, venta y desarrollo del Proyecto, 

(8.5) El precio de la Unidad Privada se determina en ciento setenta y cinco (175) Salarios Mínimos Mensuales 
Leqal Viqentes (SMMLV).  porlo tanto, el monto final será el equivalente a multiplicar (175)  por el valor que 
el Gobierno Nacional fije para el (SMMLV)  del año de escrituración y entrega de la Unidad Privada, y 

- (8.6) El Promitente Vendedor actualizará el Plan de Pagos una vez se determine el SMMLV por el

[...]

64 Estorias, cuya vocera y administradora es Fiduciaria Davivienda S.A., quien lo adquirió por transferencia 
de dominio por adición a fiducia mercantil por la sociedad CONSTRUCTORA ARQUIMEG S.A.S., acto 
protocolizado a través de la escritura pública número dos mil ochocientos catorce (2.814) del diecisiete (17) 
de septiembre del del año dos mil veinticuatro (2.024), otorgada en la Notaría Setenta y Dos (72) del Círculo 
de Bogotá D.C., debidamente registrada en el folio de matrícula inmobiliaria. 

Tercera. - Libertad y Saneamiento:  El Promitente Vendedor se obliga a transferir el dominio y posesión de

[...]

Presidente y Representante Legal Suplente de FIDUCIARIA DAVIVIENDA S.A., 

identificada con NIT. 800.182.281-5, sociedad anónima de servicios financieros con 

domicilio principal en la ciudad de Bogotá D.C., legalmente constituida mediante 

Escritura Pública número siete mil novecientos cuarenta (7.940) del catorce (14) de 

diciembre de mil novecientos noventa y dos (1992), otorgada en la Notaría 

Dieciocho (18) del Círculo Notarial de Bogotá D.C., con permiso de funcionamiento 

conferido por la Superintendencia Bancaria (hoy, Superintendencia Financiera de

[...]

FIDEICOMISO 64 ESTORIAS, identificado con NIT. 830.053.700-6. En el citado 

Contrato de Fiducia se facultó al FIDEICOMISO a adquirir EL INMUEBLE, conforme 

a las instrucciones proferidas por LOS FIDEICOMITENTES APORTANTES al 

respecto. 

SEGUNDA: Mediante Escritura Pública número tres mil setecientos treinta y cinco 

(3.735) del dos (02) de septiembre de dos mil veintiuno (2021), otorgada en la 

Notaría Cuarenta y Cuatro (44) del Círculo Notarial de Bogotá D.C., se transfirió a 

título de compraventa el inmueble singularizado con folio de matrícula inmobiliaria 

500-69823 en favor del FIDEICOMISO. Por su parte, mediante Escritura Pública 

número tres mil novecientos cincuenta y siete (3.957) otorgada en la Notaría 

Cuarenta y Cuatro (44) del Círculo Notarial de Bogotá D.C., se transfirió a título de 

compraventa los inmuebles singularizados con folios de matrícula inmobiliaria 

número 50C -1250243 y  50C-210853 en favor del FIDEICOMISO.

[...]

exclusivamente, destino este que EL(LA)(LOS) COMPRADOR(A)(ES) declara(n) 

conocer y aceptar.  

SEGUNDA.- TRADICIÓN: EL FIDEICOMISO adquirió los lotes sobre el que se 

desarrolló el proyecto 64 ESTORIAS así: 

1. Mediante Escritura Pública número tres mil setecientos treinta y cinco (3.735) 

del dos (02) de septiembre de dos mil veintiuno (2021), otorgada en la Notaría 

Cuarenta y Cuatro (44) del Círculo Notarial de Bogotá D.C., se transfirió a 

título de compraventa el inmueble singularizado con folio de matrícula 

inmobiliaria 500-69823 en favor del FIDEICOMISO. 

2. Por su parte, mediante Escritura Pública número tres mil novecientos 

cincuenta y siete (3.957) otorgada en la Notaría Cuarenta y Cuatro (44) del 

Círculo Notarial de Bogotá D.C., se transfirió a título de compraventa los 

inmuebles singularizados con folios de matrícula inmobiliaria número 500 - 

1250243 y  500-210853 en favor del FIDEICOMISO.